



**ONESIME 85 S.A.S.U.
ROUTE DE MOUILLERON
85000 LA ROCHE SUR YON**

COMPTES ANNUELS AU 31-12-2025

ACTIF BILAN AU 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche & développement				
Brevets, licences, marques, logiciels...				
Fonds commercial (I)				
Autres				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	6 665 931	4 131 334	2 534 597	2 863 996
Aménagements				
Installations techniques, mat et outillage industriel	45 000	21 375	23 625	25 875
Mobilier de bureau				
Autres				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	-		-	
TOTAL I	6 710 946	4 152 709	2 558 237	2 889 886
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	346 395	231 650	114 744	119 244
En-cours de production (biens et services)			-	
Produits intermédiaires et finis			-	
Marchandises			-	
Avances et acomptes versés sur commandes			-	790
Créances				
Clients et comptes rattachés	293 985		293 985	284 386
Autres	31 702		31 702	65 201
Charges constatées d'avance	967		967	677
Capital souscrit appelé et non versé			-	
Valeurs mobilières de placement			-	
Actions propres			-	
Autres titres			-	
Disponibilités	377 409		377 409	399 579
TOTAL II	1 050 457	231 650	818 807	869 877
TOTAL GENERAL I+II+III+IV+V	7 761 403	4 384 359	3 377 044	3 759 763
Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				

PASSIF BILAN AU 31/12/2025

Passif	31/12/2025	31/12/2024
Capital (dont versé)	30 000	30 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves légales		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 1 832 369	- 1 796 204
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 4 034	- 36 165
Subventions d'investissements		
Provisions règlementées		
TOTAL I	- 1 806 402	- 1 802 369
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL II	-	-
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III	-	-
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits (2)	2 778 864	3 144 636
Emprunts et dettes financières diverses (1)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 508	77 305
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales	952	67
Autres dettes	2 340 123	2 340 123
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	5 183 446	5 562 131
Ecart de conversion Passif V		
TOTAL GENERAL I+II+III+IV+V	3 377 044	3 759 763

ONESIME 85 SASU - ROUTE DE MOUILLERON 85000 LA ROCHE-SUR-YON
COMPTE DE RESULTAT EN LISTE AU 31/12/2025

		31/12/2025	31/12/2024
	dont export et livraison intacommunautaires		
Ventes de marchandises		535 991	506 175
Production vendue (Biens)			
Production vendue (Services et Travaux)			
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			48 871
Reprise sur provisions et amortissements			20 767
Transferts de charges		7 393	73
Autres produits			
Total Produits d'Exploitation (I)		543 384	575 886
Achats de marchandises		4 500	-12 216
Variation de stock		147 866	148 887
Autres achats et charges externes*		3 537	4 801
Impôts, taxes et versements assimilés			
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements :			
sur immobilisations: dotations aux amortissements		334 918	337 007
charges d'exploitation à répartir			
Dotations aux dépréciations:			
sur immobilisations			
sur actif circulant		250	0
Autres charges			
Total Charges d'Exploitation (II)		491 072	478 478
* Y compris			
- Redevances de crédit-bail mobilier		0	0
- Redevances de crédit-bail immobilier		0	0
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		52 312	97 407
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun:			
Bénéfice ou perte transférée III		0	0
Pertes ou bénéfices transféré IV		0	0
Produits financiers:			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		0	0
Différences positives de change		0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		0	0
Total V		0	0
Charges financières:			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		0	0
Intérêts et charges assimilées		56 346	92 608
Différences négatives de change		0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		0	0
Total VI		56 346	92 608
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)		-56 346	-92 608
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		-4 034	4 799
Produits exceptionnels:			
Sur opérations de gestion			3 540
Sur opérations en capital		0	0
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			0
Total VII		0	3 540
Charges exceptionnelles:			
Sur opérations de gestion			44 504
Sur opérations en capital			0
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		0	0
Total VIII		0	44 504
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		0	-40 964
Impôts sur les intérêts financiers (IX)			
Total des produits (I+III+V+VII)		543 384	579 426
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		547 418	615 590
Bénéfice ou perte		-4 034	-36 165

A N N E X E

I N F O R M A T I O N S

I - INFORMATIONS GENERALES

Nom et Adresse

Objet sociale

II - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Méthodes d'évaluation

Calcul des amortissements et provisions

III - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Etat de l' actif immobilisé

Etat des amortissements

Etat des échéances des créances et des dettes

Produits à recevoir - Charges à payer - charges et produits constatés d'avance - Ch.et produits exceptionnels

IV - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Variation des Capitaux propres

Engagements financiers

INFORMATIONS GENERALES

NOM ET ADRESSE

ONESIME 85

Route de Mouilleron - C.S. 20059 - 85002 La Roche-sur-Yon cédex

Société par Actions Simplifiée Unipersonnelle créée le 29/11/2010

OBJET SOCIAL

ONESIME a pour objet et activité principale l'acquisition et l'installation d'équipements et de centrales de production d'énergie solaire en vue de leur administration, de leur exploitation, et de leur revente de l'énergie produite par les centrales photovoltaïques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 3 377 044 euros.

Le compte de résultat présenté sous forme de liste affiche un total de produits de 543 384 euros et un total de charges de 547 418 euros, dégageant ainsi un résultat de -4 034 euros.

Les notes ou les tableaux ci-après font partie des comptes annuels

PRINCIPES GENERAUX - (Art.831-1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général. Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice

Dérogations

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
La durée de l'exercice comptable est de 12 mois.
La date de clôture de l'exercice est le 31/12/2025

Evénements post-clôture

Absence d'élément significatif

Informations significatives

Absence d'élément significatif

CHANGEMENTS COMPTABLES - (Art.831-2)

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n°2022-06 a été publié au Journal Officiel du 30 décembre 2023. Son application est obligatoire pour tous les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Les principaux changements prévus par le règlement sont :

-Nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel

-Suppression des transferts de charges

-Actualisation du plan de comptes

L'exercice ouvert le 1er janvier 2025 est le premier exercice pour lequel ce nouveau règlement s'applique, sans emporter conséquence sur les comptes antérieurs.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable.

Il convient de préciser que l'application de ce règlement n'entraîne aucune modification des capitaux propres d'ouverture.

Changement de méthode à l'initiative de l'entité

Néant

Changement d'estimation

Néant

Correction d'erreurs

Néant

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

. Installation centrale photovoltaïque	20 ans
. Matériel et outillage	20 ans

b) Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode de leur prix de revient.
Le stock correspond à des pièces de rechanges provisionnées à 67%

c) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

d) Loyers

A compter de 2021 il n'y a plus de loyers des toitures constaté. Cette décision a été actée en concertation avec les OGEC concernés. Le solde des loyers à verser sur les exercices antérieurs est de 11 399 euros et est inscrit dans le compte 408100 Fournisseurs Factures non parvenues

ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
<u>Immobilisations incorporelles :</u>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes (immobilisations incorporelles)				
TOTAL I.....	0	0	0	0
<u>Immobilisations corporelles :</u>				
Terrains				
Constructions	6 662 661	3 270		6 665 931
Installations techniques, mat. et outillage industriel	45 000			45 000
Matériel Informatique				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes (immobilisations corporelles)				
TOTAL II.....	6 707 661	3 270	0	6 710 931
<u>Immobilisations financières :</u>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15			15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL III.....	15	0	0	15
TOTAL GENERAL.....	6 707 676	3 270	0	6 710 946

ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Amortiss. cumulés au début exer.	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Amortiss. de l'exercice	Amortiss. cumulés fin exer.
<u>Immobilisations incorporelles :</u>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes (immobilisations incorporelles)				
TOTAL I.....	0	0	0	0
<u>Immobilisations corporelles :</u>				
Terrains				
Constructions	3 798 665	332 668		4 131 334
Installations techniques, mat. et outillage industriel	19 125	2 250		21 375
Matériel Informatique				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes (immobilisations corporelles)				
TOTAL II.....	3 817 790	334 918	0	4 152 709
<u>Immobilisations financières :</u>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				0
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL III.....	0	0	0	0
TOTAL GENERAL.....	3 817 790	334 918	0	4 152 709

ETAT DES CREANCES ET DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut (1)	à 1 an au plus (2)	à plus d'1 an (3)
de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			0
Autres immo. financières			
de l'actif circulant :			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	293 985	293 985	
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	31 702	31 702	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Groupes et associés (2)			0
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	967	967	
TOTAUX.....	326 654	326 654	0
(1) Montant prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes phys.			

ETAT DES DETTES	Montant brut (1)	à 1 an au plus (2)	à plus d'1 an et 5 ans au + (3)	à plus de 5 ans (4)
Emprunts obligatoires convertibles (1)				
Autres emprunts obligatoires (1)				
Emprunts auprès des Ets de crédit :				
à 2 ans maximum à l'origine				
à plus de 2 ans à l'origine	2 778 864	373 992	1 563 115	841 757
Emprunts et dettes financières div. (1)et(2)		0		
Fournisseurs et comptes rattachés	63 508	63 508		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux.....				
Etat et autres collectivités publiques :				
Impôts et taxes				
Taxe sur valeur ajoutée	952	952		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et vers. Assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et Associés (2)	2 340 123			2 340 123
Autres dettes		0		
Produits constatés d'avance				
TOTAUX.....	5 183 446	438 452	1 563 115	3 181 880
Renvois :				
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	365 773			
(2) Montant des emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

DETAIL DES CHARGES A PAYER

CA18CHAPAY

[illegible]

[illegible]

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Capitaux propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Apports avec effet rétroactif	Variation en cours d'exercice	Capitaux propres clôture 31/12/2025
Capital social	30 000 €				30 000 €
Primes d'émission, de fusion, d'apport					- €
Ecart de réévaluation					- €
Réserve légale					- €
Réserve statutaire ou contractuelles					- €
Réserve réglementées					- €
Autres réserves					- €
Report à nouveau	- 1 796 204 €	36 165 €			- 1 760 039 €
Résultat de l'exercice	- 36 165 €	- 36 165 €		- 4 034 €	- 76 364 €
Subvention d'investissement					- €
Provisions règlementées					- €
TOTAL	- 1 802 369 €	- €	- €	- 4 034 €	- 1 806 403 €

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements pris par l'UDOGEC, l'associé unique de la société par lettre d'intention du 15/06/2017 auprès des partenaires financiers : Crédit Agricole Atlantique Vendée et Crédit Mutuel Océan de prendre toute disposition auprès de la société pour que cette dernière dispose à tout moment des moyens financiers suffisants pour faire face à son emprunt y compris les intérêts restants à courir d'un montant de 192 280 euros.